
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

8. Festiwal Dobrego Smaku 

Pokazy mistrzów kuchni, święto kawy, smaki kuchni regionu łódzkiego oraz potrawy  

z najdalszych stron świata – wszystko to czeka na łodzian podczas 8. edycji Festiwalu Dobrego 

Smaku, który potrwa od 16 do 19 czerwca. Tegoroczna impreza pod hasłem „skrzydełko czy 

nóżka?” zapowiada się wyjątkowo smakowicie.  

W najbliższy weekend większość restauracji z ulicy Piotrkowskiej i okolic nie będzie mogła narze-

kać na brak klientów. Trwający cztery dni Festiwal Dobrego Smaku już po raz ósmy zaprasza 

wszystkich na prawdziwą kulinarną ucztę. Tematem przewodnim jest tytuł niezapomnianej komedii 

z Louisem de Funes: „skrzydełko czy nóżka?”. Anonimowe jury oceniać będzie nie tylko smak po-

trawy, ale pomysłowość i jakość obsługi. Festiwalowy szlak jest w tym roku znacznie dłuższy, po-

nieważ swój udział potwierdziły także trzy lokale znajdujące się na rynku Manufaktury. Nowością 

tegorocznej edycji jest konkurs SMS, dzięki któremu każdy będzie mógł oddać głos na swoje ulu-

bione danie. Na głosujących czekają niezwykle atrakcyjne nagrody, a więc telefony w dłoń! Cena 

dań konkursowych to 10 zł.  

Na rynku Manufaktury zostanie utworzona także specjalna Strefa Zakupów Kulinarnych. Od piątku 

do niedzieli na wszystkich smakoszy będą czekać nowości ze świata dobrego smaku, specjały 

kuchni orientalnej, żywność ekologiczna, a nawet designerskie sprzęty kuchenne. Wystawcy szyku-

ją wiele promocji dla odwiedzających.  

Festiwal Kawy 

Podążając szlakiem festiwalowych restauracji polecamy wizytę w kawiarniach. Od 17 do 19 czerw-

ca bariści z wybranych kawiarni będą parzyć aromatyczne espresso i delikatne cappuccino w wy-

jątkowej cenie 3 zł. Kawiarnie będą musiały się mocno postarać, ponieważ przygotowana przez nie 

kawa również będzie poddana ocenie jurorów - dla najlepszej czekają niesamowite nagrody, m. in. 

Kurs w Akademii Espresso pod okiem Mistrza Polski Latte Art czy najlepszy na świecie profesjo-

nalny młynek do kawy. Łodzianie także zadecydują, która kawiarnia zasługuje na miano najlepszej. 

W festiwalową sobotę i niedzielę kawiarnia Boston Cafe (ul. Ogrodowa 19) zamieni się  

w prawdziwą mekkę kawoszy. Miłośnicy „małej czarnej” mają niepowtarzalną okazję, aby posze-

rzyć swoją wiedzę na temat tego elitarnego niegdyś napoju królów i filozofów. Każdy będzie mógł 

spróbować najlepszych rodzajów kawy podczas licznych degustacji. Nie lada gratką będzie możli-

wość zaczerpnięcia porady od specjalistów oraz zapoznania się z ofertą profesjonalnych urządzeń. 

Polecamy ciekawe sesje warsztatowe -  Cup Tasting czy Latte Art. Organizatorzy przygotowali też 

coś dla ducha – wernisaż zdjęć i pokazy filmowe. Rodziców ucieszą zapewne warsztaty dla naj-



młodszych. Dla gości Festiwalu przygotowano cenne zestawy upominków. Możemy zdradzić, że 

nagroda główna to najnowszy ekspres ciśnieniowy firmy Ascaso.  

 

Smaki Ziemi Łódzkiej 

Najsmaczniejsze produkty z regionu łódzkiego podbiją serca i podniebienia wszystkich, którzy 

w sobotę 18 czerwca znajdą się na rynku kompleksu handlowego Manufaktura.  

W specjalnie przygotowanym namiocie będzie okazja do podpatrzenia mistrzyń kuchni tradycyjnej 

w akcji. Panie z lokalnych grup działania zjadą się z całego województwa. Adeptów ludowej sztuki 

kulinarnej ucieszy możliwość poznania tajników autentycznej zalewajki czy bigosu. Natomiast 

wszystkich - bez wyjątku - skusi degustacja przyrządzonych przez koła gospodyń wiejskich sma-

kowitości. Wszystkie przygotowane „na gorąco” potrawy ubiegać się będą o miano najlepszej w 

regionie. Wzdłuż rynku Manufaktury stanie dwadzieścia stoisk wystawienniczych, oferujących 

świeże produkty regionalne. Najpyszniejsze wędliny, miody czy nalewki na pewno znajdą liczne 

grono nabywców. Swoje unikatowe rękodzieła promować będą także ludowi artyści. Na estradzie 

swoje umiejętności zaprezentują zespoły ludowe, rywalizując w konkursie na najlepszy zespół folk-

lorystyczny. 

Szkoła Dobrego Smaku 

Festiwal Dobrego Smaku to także okazja do rozwijania kulinarnych umiejętności. Szkoła Dobrego 

Smaku odbędzie się w tym roku w klimatycznych wnętrzach restauracji Spatif przy Al. Kościuszki 

33/35. Wśród nauczycieli tegorocznej Szkoły nie zabraknie gwiazd - Andrzeja Polana oraz Grzego-

rza Łapanowskiego. Gospodarzem wydarzenia jest Sebastian Spychała - Szef Kuchni restauracji 

Spatif, a wśród nauczycieli znajdą się także trenerzy z Instytutu Sztuki Kulinarnej Masala. Ilość 

miejsc ograniczona. Zapisy drogą mailową na adres: i.stelmasiak@sbs-pr.com.pl 

Kulinarna Gra Miejska 

W festiwalową sobotę 18 czerwca organizatorzy pomyśleli o tych, których znudziły tradycyjne spa-

cery po mieście. Departament Gier przygotował niebanalną rozrywkę – Kulinarną Grę Miejską 

„Legenda pięciu smaków”. Drużyny 2–3 osobowe rozpoczną rywalizację o godzinie 12.00 w Pasa-

żu Schillera. Tematyka gry nawiązuje do fabuły komedii „Skrzydełko czy nóżka?”. Uczestnicy Gry 

będą musieli udaremnić niecny plan tajemniczego Franciszka Zakalca. Na zwycięskie drużyny cze-

kają atrakcyjne nagrody. Chętni do zmierzenia się z kulinarnymi wyzwaniami mogą zgłaszać swój 

udział wypełniając formularz na stronie www.festiwaldobregosmaku.eu/fds_2011.html  

 

http://www.festiwaldobregosmaku.eu/fds_2011.html

